３０－２０ 役員会 議事概要

日 時  平成３０年１２月２７日（木）10:35～11:05

出席者  学長，山本，鶴岡，尾西，加納，尾藤 各理事

列席者  冨樫，野崎，橋本，松田，堀，吉本，伊藤 各副学長

服部，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

学長から，１２月１３日，１２月２０日の拡大役員打合会で協議，了承，及び１２月１９日教

育研究評議会で審議，了承された次の事項についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認

された。

１．2021 年度(2020 年度実施)三重大学入学者選抜について(予告)の一部変更について

（12/19 教育研究評議会）

２．経営協議会学外委員について

（12/13 拡大役員打合会→12/19 教育研究評議会）

３．平成 30 年度大型設備等調達計画（図書館業務システム）について

（12/20 拡大役員打合会）

４．大学教職員の採用等協議について

企画総務部人事労務課長から，「資料：審－４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

５．大学教員の研究休職について

企画総務部人事労務課長から，「資料：審－５，席上配布資料」に基づき，平成 31 年度より

開始する募集に対して，申請のあった大学教員３名の研究休職についての説明があり，審議の

結果，原案どおり承認された。

６．その他

なし

Ⅱ.報告事項

１．医学部附属病院収支報告

伊藤副学長から，「資料：報－１」に基づき，医学部附属病院収支についての報告及び来年度

の収支の検討状況についての説明があった。

（主な意見）

●今以上の収入増はなかなか難しいと思うので，支出面で無駄を省く工夫や努力が必要である。

→支出に占める医療材料費の比率が大きいので見直しが必要と考えている。

●シミュレーションによると，事務職員の人件費が今後増加することが見込まれるので，大学全

体で，事務職員の配置や雇用についても見直していきたい。

２．その他

なし

以 上